*Missio Filii.*

*Missio Spiritus Sancti.*

sum gratiæ Divinæ expendamus.

Quod ut probè fiat; imprimis quid sit in Divinis *Missio*; necessarium est noscere. *Utraque non est de loco mi-*  
*gratio.* Non enim est, ne quis erret, de loco in *gratio.*  
 locum *migratio*: (hoc enim Deo, qui ubi-  
 que est, non convenit;) sed est ejusdem  
 semper, immoti, & immutabilis Dei,  
 facta hominibus in tempore, sui *manife-*  
*statio*. Id ergo est *Missus*, quod *visus*: id *Sed ap-*  
*Missio*, quod *apparitio*. *paritio.*

Porro temporalis hujus *Missionis* ratio, *Modus*  
 & modus, manat ex origine, ac Procef- *Missionis*  
 sione illâ æternâ, quam, cùm de Trini- *manat,*  
 tate agerem, deduxi.

Sicut enim Pater genuit, & Filius ge-  
 nitus est; ita Pater mittit, & Filius missus  
 est: & sicut à Patre Filioquè procedit Spi-  
 ritus Sanctus; ita ab utroque *Missus* est. *Ex gene-*  
 Interim, hæc *Missio*, non est (inquit Di- *ratione,*  
 vus Augustinus) *inequalitas substantiæ*: & proces- *sione, æ-*  
*sed ordo Naturæ*: quamvis enim utraque *ternâ.*  
 Persona, se nobis manifestavit; utraque  
 tamen immota mansit, in una cum Patre  
 Divinitate & essentia.

Hujus *Missionis* in Christo, Oecono- *Oecono-*  
 miam seu modum, dispositionemquè, *mia In-*  
 Ecclesia Catholica ejusmodi profitetur. *carnatio-*  
 Nempe; Secunda Divinitatis Persona, *nis,*  
 quæ est *Filius*, æqualis & Coæternus  
 Patri; cùm venisset plenitudo tempo-  
 ris; illi soli nota, qui novit, & con-  
 sti-

*Christus* stituit tempora ; nasci ex Virgine vo-  
*verus* luit : & assumpsit *Naturam humanam* :  
*Deus, ve-* totam : & integram : ex anima & corpo-  
*rus Ho-* re constitutam : eamquè *Naturæ Divinæ*  
*mo.* univit : ita ; ut *duæ Naturæ, & una Per-*  
*sona, esset Christus: Verus Deus: Verus Homo.*

*Duæ na-* Duæ inquam in Christo sunt Naturæ ;  
*tura, una* si enim una tantum statueretur ; ea vel  
*Persona.* Divina , vel humana esset. Si Divina  
 tantum ; non esset homo : si humana  
 tantum ; non esset Deus. Quem tamen :  
 Deum & Hominem , Sacra Scriptura , &  
 gesta ejus loquuntur evidenter : partim  
 enim Divina prorsus, partim verò humana  
 tantum , operatus est.

*Nec mix-*  
*ta, nec*  
*divisa.*

*Si verò dicas, unam Naturam, ex duabus*  
*compositam, conflatamquè ; Id fieri nequit,*  
*sine alterutrius, vel interitu, vel imminutio-*  
*ne: & necesse, ut vel Divina degeneret in hu-*  
*manam: vel hæc ab illâ absorpta, & absumpta*

*Disparēs sit.* Atque ita neutra integra : sed nescio  
*natura-* quæ nova , mixta , & imperfecta.

*rum fun-*  
*ctiones.*

Duæ ergo sunt Naturæ : & ideo dispa-  
 res, & cuiquè propriæ , ac peculiare sunt  
 affectiones: atque functiones. Unde *nasci,*  
*lacte ac cibo ali, carnis necessitates sustine-*  
*re, ac sustentare, pati deniquè ac mori, huma-*  
*num.* Mira verò vi propria facere; morbis,  
 morti, mari ac ventis imperare; *dæmonis re-*  
*gnum, evertere ; non peccasse unquam ; nec*  
*peccare posse; peccata verò aliis dimittere ; co-*  
 gi-

gitationes nosse; animis nostris (nempe ut in illum credamus) imperare; *Divinum.*

Etsi verò functiones istæ, utrique Naturæ separatim peculiare; attamen <sup>Tamen</sup> *ob* <sup>tanquam</sup> *unitatem Personæ, tanquam de una Personâ,* <sup>de una</sup> *meritò predicantur.* <sup>predicari</sup> *Inde est: quòd etsi* <sup>possunt.</sup> *Deus ἀπαθὴς ὄν ἢ ἀσωμάτῳ:* tamen quia <sup>Impati-</sup> *Corpus sibi, ut proprium assumpsit; ideo* <sup>bilis.</sup> *Deus passus dicitur. Unde Petrus, Christum in carne passum, & Paulus Dominum gloriæ Crucifixum, dixere. Et* <sup>Deipara</sup> *Maria Θεοτόκῃ, & Nativitas Christi vel* <sup>Nativi-</sup> *apparitio, Θεοφανεία rectè dicitur; ex præ-* <sup>tas Dei.</sup> *rogativâ nempe Personæ, cui Divinitas* <sup>Ob unio-</sup> *inseparabilis est.* <sup>nem hypo-</sup>

Sic explicatâ Oeconomiam Incarnationis, <sup>staticam.</sup> *Causas cur Deus mirum hoc voluerit* <sup>Causa</sup> *effeceritquè; non pigebit recensere: cum* <sup>Incarna-</sup> *piis Sanctisque Patribus: quorum pul-* <sup>tionis,</sup> *cherrima utriusque linguæ loca, Dionysius Petavius, mirâ profectò peritiâ, industriâ, ac diligentiam collegit. Videamus* <sup>Nempe</sup> *ergo: depromamusquè ex hac penu: in-* <sup>Finis e-</sup> *primis Finem; quem sibi proposuit Deus:* <sup>jus, con-</sup> *Convenientiam deinde, qua eum est ex-* <sup>venient-</sup> *cutus: denique* <sup>tia, neces-</sup> *Necessitatem ejus.* <sup>sitas.</sup>

*Finis omnium Dei operum, etsi passim, & verè assignatur* <sup>Finis est,</sup> *Gloria ejus: cum* <sup>gloria</sup> *præter hanc, nihil aliud ad eum, ob col-* <sup>Dei.</sup> *ata creaturis beneficia redundet, ac redeat; attamen cum hæc ipsa Gloria, quæ*

K est

est laudantium consentiens vox, & nihil in se solidi fructus habeat; & etiam si haberet; tamen Deo sibi sufficienti, addere nihil posset; Ideo dicendum est: quòd, etsi Gloria, necessariò comitetur opera ejus; tamen finem eorum non esse, aliquod ex illa emolumentum: sed solum,

*Aut quædam Bonitatis & beneficentis satietas.* *Naturæ beneficæ, ut ita dicam; gustum: dum bene fecisse, & amat unicè: & gaudet: & fructum ex se, & factò suo capit. Infinitæ inquam Bonitatis ejus, in beneficiendo (ut ita dixerim) satietas, finis est: quòd apparuerit benignitas, & humanitas Salvatoris nostri Dei: ut tam diffitam, & conditione, & culpâ, naturam assumere, & reparare voluerit.*